SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 788/GR/UFFS/2022

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 342/GR/UFFS/2022 DE INDICAÇÃO DE

BOLSISTA PARA COTA DE BOLSA INSTITUCIONAL DE MESTRADO E

DOUTORADO ACADÊMICO DE PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado final da 3ª etapa do EDITAL Nº 342/GR/UFFS/2022

de Indicação de bolsista para cota de bolsa Institucional UFFS de mestrado e doutorado

acadêmico dos Programas de Pós-graduação (PPG) da Universidade Federal da Fronteira Sul.

1 DOS DISCENTES INDICADOS
1.1 Campus Laranjeiras do Sul

PPG NOME EDITAL DO PPG

PPGADR Pablo Filipe de Andrade Edital Nº 355/GR/UFFS/2022

1.2 Campus Erechim
PPG NOME EDITAL DO PPG

PPGCTA Ana Clara Botafogo Edital Nº 96 /GR/UFFS/2022

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Os Programas de Pós-Graduação que não indicaram bolsistas neste edital poderão indicar em

edital complementar ao EDITAL Nº 342/GR/UFFS/2022 nos meses subsequentes.

2.2 Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação.

Chapecó-SC, 22 de julho de 2022.

MACELO RECKTENVALD

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0342
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0342